
- 1 -

令和５年１月３０日
令和５年度入試関係者様 様

菊池女子高等学校
校長 荒木 真紀子

（公印略）

二次募集について
（お知らせ）

大寒の候、関係の皆様に於かれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げま
す。 また、日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解･ご協力を賜っ
ておりますことに、深く御礼申し上げます。

さて、令和４年度も残すところ、あと僅かとなりました。皆さまに於かれま
しては関係３年生全員の進路決定に向けて大変なご尽力をされておられること
と思います。熊本市以外の公立高校が大変入学しやすくなっている近年の状況
の中、弊校私立菊池女子高校の丁寧で細やかな生徒対応をご評価いただき、た
くさんの生徒様にご紹介いただいていることに改めて感謝申し上げると共に、
二次募集のお知らせをさせていただきます。
本校は、少人数制で家庭的な学校です。家族のように生徒一人一人に関わり

やすいあたたかな環境で、大集団ではできなかった、のびのびとした成長を見
せる生徒たちがたくさんいます。進路がまだ未決定の生徒様がおられましたら、
本校の紹介をしていただけると幸いです。

つきましては、生徒募集要項・入学願書は本校ホームページよりダウンロー
ドしていただきますようお知らせ、お願いいたします。

お問い合せは菊池女子高校 教育指導部 冨田 入試担当 平井までお願
いします。

願書出願期間：２月８日（水）～３月８日（水）
当日可 ※詳細：要項

試験日：３月８日（水） ※詳細：要項


